江苏省建筑行业协会
工程建设质量与技术管理分会
[image: image1.jpg]

苏建协质〔2022〕12号
关于开展2023年江苏省工程建设
质量管理小组活动成果申报的通知
各设区市建筑（行）业协会，省有关专业分会，各会员单位：

为深入贯彻《中共中央 国务院关于开展质量提升行动的指导意见》，落实全面质量管理要求，总结交流一年来工程建设质量管理小组活动取得的成绩和经验，加快企业实现高质量发展，我分会将开展2023年江苏省工程建设质量管理小组活动成果申报工作，现将有关事项通知如下：

1、推荐申报工程建设优秀质量管理小组，要坚持以提高工程建设质量水平为主，以提高经济效益和社会效益为目标，以“小、实、活、新”和“注重创新、节能减排、环境保护”为原则。凡以新技术应用、绿色施工、节能减排等方面为主题，且具有推广应用价值的质量管理小组成果，可优先推荐。

2、按照中国质量协会团体标准《质量管理小组活动准则》中的程序开展活动，总结成果，突出工具应用和活动效果，重视活动过程的记录和凭证；未按《质量管理小组活动准则》（T/CAQ10201-2020）要求总结的成果不得申报；事后总结的倒装成果不得申报。
3、各设区市建筑（行）业协会及有关专业协会须在当地组织发布评价的基础上，择优向我会推荐申报，严格把关，杜绝抄袭成果，如发现抄袭、剽窃以往或他人的成果小组或企业将严肃处理，通报批评，同时三年内禁止该企业申报成果。省部属企业亦应在企业自评的基础上，择优向我会推荐，由我会组织专家预评，然后根据成果预评质量决定参加现场发布或交流。

4、推荐申报数量依照各地区（行业）加入省建筑行业协会的会员单位数量以及往年申报成果质量分配（附件一）。

5、所有推荐成果将通过分会网页质量管理小组活动网络申报系统申报(质量与技术管理分会网页)。

6、成果推荐申报时间截止日期为3月10日，请各设区市建筑（行）业协会及有关专业协会抓紧做好发布评价及择优推荐工作，并将本地区（行业）申报汇总表（附件二，依照成果质量排序）、成果申报表（附件三）、现场评审表（附件四）、本地区（行业）发布会获评文件（以上文件电子版加纸质版盖章）统一汇总报我会（QQ：253906322）。
7、本次活动在江苏省建筑行业协会指导下进行。请各设区市建筑（行）业协会推荐年龄不超过65周岁，具有全国质量管理小组活动推进者资格；在分会质量管理小组活动评价专家库内并且经过中建协质量管理与监督检测分会或中国施工企业管理协会新准则培训的专家（5人以内），将推荐函于3月10日前和参加发布会成果材料一并报送至我会，参加成果交流、发布评价工作的正式专家名单待研究确定后另行通知。

联 系 人：孙爱华、丁仁龙

联系电话：025-86386411、13851538537、18652965521
联系邮箱：253906322@qq.com（QQ：253906322）
联系地址：南京市云龙山路99号省建大厦B座305室

                       二〇二二年十二月十三日
抄送:江苏省建筑行业协会

附件一：

2023年江苏省工程建设优秀质量管理小组成果
申报名额分配表

	地区或部门
	会员单位数
	申报交流数
	现场发布数

	省部属
	194
	330
	12

	南京市
	257
	100
	15

	苏州市
	253
	140
	18

	无锡市
	140
	80
	10

	常州市
	140
	80
	10

	镇江市
	46
	40
	8

	扬州市
	125
	60
	10

	南通市
	182
	130
	18

	淮安市
	73
	30
	3

	盐城市
	96
	40
	5

	连云港市
	59
	20
	2

	宿迁市
	45
	20
	2

	徐州市
	80
	20
	2

	泰州市
	93
	60
	5

	交  通
	116
	10
	1

	电  力
	204
	10
	1

	合  计
	2093
	1180
	122

附件二：

2023年全省工程建设QC小组

活动成果申报汇总表
	序号
	所在单位
	小组名称
	课题名称
	课题类型
	联系人
	联系电话

	1

	2

	3

注：此表电子档采用Excel格式编写。
附件三：

2023年江苏省工程建设优秀QC小组申报表

小组所在单位（盖章）：                    2023年  月   日

	小组名称

	小组人数

	课题名称

	成果类型

	课题起止时间

	发 表 人

	会员证号

	联系电话

	小组简介（包括获奖情况）：

	本成果社会和经济效益，是否形成企业标准和工法等情况：

	成果资料评价（采用推进者评价格式，包括总体评价及不足之处）：

                                          评  委：

	地区或行业协会推荐意见：

负责人：     （盖章）
2023年  月   日

注：1、此表须电脑打印（A4），小组名称及所在单位须填写全称，以此作为文件和证书印刷的依据。

2、成果资料评价由所在地区（行业）评委填写，可另附页。

3、此表打印后单独送交。
附件四：

质量管理小组活动现场评审表

	小组名称

	现场评审

	课题名称

	配分
	得分

	序号
	评  审

项  目
	评  审  内  容

	1
	质量管理小组的组织
	1.小组和课题进行注册登记；
	10

	2.组织活动时，小组成员出勤及参与各步骤活动情况；

	3.小组活动计划及完成情况

	2
	活动情

况与活

动记录
	1.活动过程按质量管理小组活动程序开展；
	30

	2.活动记录（包括原始数据、统计方法等）保存完整、真实

	3活动记录的内容与发表材料一致

	3
	活动真实性和有效性
	1.小组课题对技术、管理、服务的改进点有改善；
	30

	2.各项改进在专业方面科学有效；

	3.取得的经济效益，得到相关部门的认可；

	4.统计方法运用适宜、正确

	4
	成果的维持与巩固
	1.小组活动课题目标达成，有验证记录；
	20

	2.改进的有效措施或创新成果已纳入有关标准或制度；

	3.现场已按新标准或制度执行；

	4.活动成果应用于生产和服务实践。

	5
	质量管理小组教育
	1.小组成员掌握质量管理小组活动程序；
	10

	2.小组成员对方法的掌握程度和水平；

	3.通过本次活动，小组成员的专业技术、管理方法和综合素质得到提升

	企业现场评审部门评价：

负责人：

2023年   月   日
	推荐协会确认成绩及评价：

负责人：       （盖章）

2023年   月   日

PAGE
6
                                           第  页 共6页